
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.15             DEL 08/01/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: SUBENTRO DITTA “LABORATORIO FARMACEUTICO SIT” NEI RAPPORTI 
DI FORNITURA CON LA DITTA “DMS FARMACEUTICI

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  08/01/2016 Al 23/01/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

PRESO ATTO della seguente attività istruttoria condotta da Cristiano Pili, da cui risulta che:

-  con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 290 del 16/03/2015, si è 

aggiudicata  la  fornitura  di  farmaci  unici,  ex  art.  57  del  D.Lgs.  163/2006, 

relativamente  a  lotti  andati  deserti  nella  procedura  aperta  mediante  sistema 

dinamico di acquisizione: fornitura di specialità medicinali ed emoderivati del pht 

occorrenti alle A.s.l di Sassari, Olbia, Nuoro, Oristano, Lanusei e A.o.u di Sassari 

(area nord) e dei farmaci in distribuzione per conto (dpc) necessari alle Asl della 

Sardegna, Capofila ASL 1 Sassari; 

-  in esito alla procedura, risulta che la ditta DMS Farmaceutici è aggiudicataria 

del principio attivo “biperidene” (nome commerciale Akineton), in compresse da 4 

e 2 mg e in soluzione iniettabile da 2ml; 

 DATO ATTO che, con nota prot. n° PG/2015/42619 agli atti del Servizio Provveditorato, la ditta 

Laboratorio Farmaceutico SIT Srl ha comunicato di essere, dal 1° aprile 2015, il 

soggetto  distributore  dei  prodotti  commercializzati  precedentemente  dalla  ditta 

DMS Farmaceutici, e di essere quindi responsabile per l’evasione degli ordini e la 

fatturazione degli stessi;

PRESO ATTO che  sono  in  corso  gli  accertamenti  relativi  il  possesso  dei  requisiti  di  ordine 

generale  in  capo  alla  ditta  Laboratorio  Sit  Srl,  in  ottemperanza  al  combinato 

disposto dall’ art.51 e art.116 del D.Lgs 163/2006  e s.m.i

CONSIDERATO        che è urgente procedere  al subentro della  ditta Laboratorio Sit Srl  alla Ditta 

DMS  Farmaceutici  nella  titolarità  dei  contratti  di  cui  alla  Deliberazione  di 

aggiudicazione  sopra  richiamata,  sotto  condizione  risolutiva  nell’ipotesi  in  cui 

dalle certificazioni dovessero risultare motivi ostativi al subentro della  stessa;

VISTA                  la deliberazione del Direttore Generale ASL Olbia n°3013 del 18/12/2013 

attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei Servizi e 

strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza; 



VISTI il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni.

il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista e condivisa la proposta

DETERMINA

- di prendere atto del subentro della Ditta Laboratorio Farmaceutico Sit Srl, con sede legale a 

Mede (PV), alla Ditta DMS Farmaceutici nella titolarità del contratto di cui alla Deliberazione 

n° 290 del 16/03/2015;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al 

Direttore  Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo 

previsto dalle deliberazioni n. 1056/2015 e n. 3013/2013;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area Controllo 

e Committenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

                                                             Il Direttore del Servizio Provveditorato
                                                                 e Amministrazione Patrimoniale
                                                                      Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell’istruttoria
Cristiano Pili
Codice Servizio: 111/2015


